
svs/u/5 2 2 /2 rs CES 2 4 2 9 /  2 O/ ¿ # i * C  -
CES: 1358/20/PEBE
JN008404 Jablonec nad Nisou, Anenské nám., Fiignerova -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace________________________

D O D A T E K Č . 2 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 03/2020

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 13.07.2020 (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické

Phtkovská 1689,415 50 Teplice 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
....................................................................

IC
DIČ
bankovní spojení

49099469
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce IBR Consulting, s.r.o. ................................................................................ 
................................................k zajišťováni investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru 
investora, odevzdáni stavenišť, přejímání provedených práci a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen 
zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
BAUTOPA s.r.o. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

Wintrova 490/22,460 01 Liberec ll-Nové město 
v Ústí nad Labem, oddil C, vložka 33204 
Bc. Tomášem Pasecký, jednatelem 
.................................................... 
01983024 
CZ01983024
ČSOB Liberec, č.ú. 260516361/0300 
..................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn 
.................................... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je................................

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany se timto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

Změna čl. 4.1 Smlouvy a čl 1.1 Dodatku č. 2 a to následovně:

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. 
a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném zněni, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v 
této smlouvě, jejiž výše je stanovena částkou:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Dle Smlouvy o dílo 5 295 615,09 21 6 407 694,26

Verze 1 2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO) Stránka 1



JN008404 Jablonec nad Nisou, Anenské nám., Fiignerova -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Změnový list 01/2020 0 21 0

Změnový list 02/2020 267 832,15 21 324 076,90

Nově sjednaná cena díla 5 563 447,24 21 6 731 771,16

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Žádné nové přílohy nebyly aktualizovány.
3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplících dne V Liberci dne

O b j e d n a t e l :

Ing. Bronislav Špičá.  
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Severočeská vodárenská si»ulecnusi a ,
A15 5 0  T e p lic e , P řitkovská  1 6 8 0

,č  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  D IČ  C Z 4 9 0 9 9 ^
1 (on

.........................

BAUTOPA s.r.o. 
BAUTOPA s.r.o.

Wintrova 490/22, 460 01 Liberec 
IČ: 019 83 024

Verze 1 2
Dodatek ke Smlouvě o dilo_VP14_VZMR (IO) Stránka 2



N Á V R H  Z M Ě N Y číslo: 02/11/2020
Zhotovite l: BAU TO PA s.r.o., W introva 490/22, 

460 01 Liberec
Kom u: Severočeská vodárenská spo lečnost a. s.

Teplice, P řítkovská 1689, PSČ 415 50 
__________ IČ: 49099469, DIČ: C Z49099469_________

Datum : 18.11.2020

Název akce: JN 008404 Jablonec nad Nisou, A nenské nám., Fugnerova -  rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace
Způsob odeslání/ 
předání/datum :

poštou E-m ailem - Faxem: O sobně

O dkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_________ na jinou  část sm louvy:

Ano

Popis a zdůvodnění změny:
1. V průběhu stavby bylo zjištěno, že dle PD podkladní vrstvy konstrukcí v komunikací ŘSD města Jablonec nad Nisou 

nejsou ze štěrkodrti ale v ul. Fugnerova ze železobetonových panelů a na Anenském náměstí ze žulových kostek.
2. Vícepráce nad rámec PD v ul. Fugnerova spočívají v rozebrání betonových panelů, jejich likvidaci a provedení 

konstrukce vozovky dle TP.
3. Vícepráce nad rámec PD na Anenském náměstí spočívají v rozebrání stávajících dlažebních kostek, jejich odvoz na 

skládku města a dle požadavku vlastníka ŘSD provést dle TP vrstvu cementové stabilizace v celé délce trasy.
Dále je nutno v polovině trasy vyřezávat stávající plynové potrubí, které je uloženo v trase řadu.

4. Nad rámec PD je nutno provést demontáž stávající armaturní komory nalezené po odfrézováni stávajícího povrch 
komunikace a provedení 2 ks výřezů na stávajících řadech o jiných dimenzích, než je uvedeno v PD. Musí se doplnit 
tvarovky.

5. V ul. Fugnerova se při zemních pracech našel stávající parovod, který je nutno vybourat, jelikož leží v trase a hloubce 
kanalizace a řadu.

6. Z důvodu chystané realizace tramvajové trati do středu Jablonce nad Nisou byla zkrácena trasa kanalizační stoky o 
4 m a řadu o 3,5m. Toto napojení do ul. Fugnerova bude součásti PD tramvajové trati.

Důvod
vícepráce/m éněpr
áce

zám ěr
ob jednate le

chyba v
pro jektové
dokum entaci

chyba
zhotovite le

vyšší
m oc

jin é  okolnosti

Počet připojených listů výkresů zm ěny: 0
O cenění zm ěny:

Celkem : 267 832,15 Kč + DPH

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla 

5.563.447,24 Kč + DPH
Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(čís lem /slovy):

0 ka lendářních dnů

N avrhovanou zm ěnou dojde k navýšení /  ponížení rozpočtu o částku: 267 832,15 Kč bez DPH  
Cena víceprací podle tohoto Zm ěnového listu činí 302 861,87 Kč bez DPH, tj. 5,72 % nabídkové 
ceny.
Cena m éněprací podle tohoto Zm ěnového listu činí 35 029,72 Kč bez DPH, tj. 0,66 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Zm ěnových listu této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6  Z Z V Z  činí 
302 861,87 Kč bez DPH, tj. 5,72 % nabídkové ceny.
Cena m éněprací všech Zm ěnových listu této stavby rea lizovaných dle § 222 odst. 5 a 6  Z Z V Z  činí 
35 029,72 Kč bez DPH, tj. 0,66 % nabídkové ceny._______________________________________________
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 11
Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , že  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra vd iv é .___________________________________________________________________________



...................... ....... . . ........... . ... D a tu m  1 8 .1 1 .2 0 2 0

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřeností:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD. Pro položky, které nejsou v rozpočtu obsaženy, byly použity
jednotkové ceny podle ceniku ÚRS.

O důvodnění dodatečných stavebních  prací -  nepředvída te lné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- potřeba víceprací / m éněprací vzn ik la  v důsledků okolností, k te ré  zadavatel (objednatel) 

jedna jíc í s náležitou péčí nem ohl p ředvídat
- v ícepráce  /  m éněpráce nem ění ce lkovou povahu původní ve ře jné  zakázky
- hodnota součtu abso lu tn ích hodnot všech realizovaných v íce - a m éněprací v rám ci této 

stavby, rea lizovaných v tom to  režim u, nepřekročí 50 % ceny s jednané ve sm louvě původní 
veře jné zakázky a současně ce lkový cenový nárůst souvise jící s vícepracem i dle § 222 odst. 
5 a 6 ZZ V Z  při odečtení m éněprací, které nebyly s oh ledem  na tyto  zm ěny realizovány, 
nepřesáhne 30 % ceny s jednané ve sm louvě původní veře jné zakázky (pozn. do tohoto  
lim itu  n e n í třeba započítáva t zm ěny de m in im is ve sm yslu § 222 odst. 4 ZZ V Z  an i zám ěnu  
po ložek pod le  § 222 odst. 7 ZZVZ) -  AN O , NEPŘEKRO ČÍ

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a  z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
. . .... .. . . . .................. . . . ... . .

.......................................... ........... D a tu m  7 .:k :.k ? r
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I so u h la s í s  u v e d e n ý m i ú d a ji a  z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p řije tí /  z a m ítn u t i-zm ě n y

........ . . . . . . .... .......... ......................................... .a tu m
Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce), které jsou  předm ětem  této 
zm ěny, po věcné  stránce, z  h led iska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovate lnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozum í zdůvodněn í splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
víceprací / m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
.....................

.... ..... ... . . . . . . .

................. ... ...... ...

.................................. . . .  D a tu m

. . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . .  . . . . . um

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijeti / z a mítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /  nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací /  méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V  případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíží do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


